[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

«____» ________2006 г.
          № ____

г. Екатеринбург
о назначении

стипендий на 2006 год

В соответствии с Постановлением Главы Администрации Свердловской области от 16.05.1994 г. № 203 «О дополнительных мерах государственной поддержки культуры и искусства Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 01.07.1996г. № 234-УГ «Об организационной и материальной поддержке писательских организаций Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 06.09.2005г. № 726-УГ «О стипендиях ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области и талантливой молодежи, профессионально работающей в сфере искусства», согласно положению о порядке присуждения стипендий ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области и талантливой молодежи, профессионально работающей в сфере искусства, представлениями творческих союзов Свердловской области и Экспертного совета Министерства культуры Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

назначить стипендии на 2006 год

Ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области:

1. Айнутдинову Сергею Сагитовичу – режиссеру анимационных фильмов, члену Уральского отделения союза кинематографистов Российской Федерации.
2. Бородину Борису Борисовичу – музыковеду, члену Уральского отделения союза композиторов Российской Федерации.

3. Бушуеву Владимиру Яковлевичу – художнику-живописцу, заслуженному художнику Российской Федерации, члену Екатеринбургского отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России».

4. Глушкову Ювеналию Фроловичу – поэту, члену Екатеринбургского отделения общероссийской общественной организации «Союз писателей России».

5. Дробизу Герману Федоровичу – писателю, члену Екатеринбургского отделения общероссийской общественной организации «Союз российских писателей».

6. Корьякину Сергею Ивановичу – художнику-графику, члену Н-Тагильского отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России».

7. Матафоновой Юлии Константиновне – театральному критику, заслуженному работнику культуры Российской федерации, члену Свердловского отделения Всероссийской творческой организации «Союз театральных деятелей Российской Федерации».
8. Родимову Петру Павловичу – писателю, члену Екатеринбургского отделения общероссийской общественной организации «Союз писателей России».

9. Тарасовой Светлане Викторовне – художнику, члену Екатеринбургского отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России».

10. Шапиро Борису Анатольевичу – кинооператору, заслуженному деятелю искусств Российской Федерации, члену Уральского отделения союза кинематографистов Российской Федерации.

Талантливой молодежи, профессионально работающей в сфере искусства:

1. Беспаловой Анастасии Алексеевне – композитору.

2. Богачевой Анне Юрьевне – драматургу, члену Екатеринбургского отделения общероссийской общественной организации «Союз писателей России».

3. Брыляковой Анне Георгиевне – поэтессе.

4. Вдовину Алексею Валерьевичу – театральному критику.

5. Ельешову Юрию Юрьевичу – художнику, члену Екатеринбургского отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России».
6. Лебедевой Ольге Викторовне – искусствоведу.

7.  Реутовой Анне Викторовне -  художнику, члену Екатеринбургского отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России».
8. Титову Андрею Витальевичу – кинорежиссеру.

9. Фомичевой Галине Павловне – художнику-ювелиру, члену Н-Тагильского отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России».

10. Цветковой Светлане Викторовне – солистке Театра русского романса Музыкального общества Свердловской области, члену региональной общественной организации «Музыкальное общество Свердловской области (творческий союз)».
Министр                                                                                                       Н.К. Ветрова
Шибанова Н.Г. (376-47-08)